
证券代码：601686              证券简称：友发集团            公告编号：2023-095 

债券代码：113058              转债简称：友发转债 

 

天津友发钢管集团股份有限公司 

关于 2023年半年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 

天津友发钢管集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 18 日在上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露了《天津友发钢管集团股份有限公司 2023 年

半年度报告》（以下简称“《2023 年半年度报告》”）。经事后审查发现，《2023 年半年

度报告》中部分信息列示有误，现将相关数据予以更正，本次更正不会对公司 2023 年半年

度财务状况和经营成果造成影响。 

一、需要更正的内容 

    《2022 年半年度报告》“第七节 股份变动及股东情况”之“二、股东情况（二） 截

至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”中“前十名股

东持股情况-质押、标记或冻结情况”列示错误。 

更正前： 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 
期末持股数量 

比例

(%) 

持有有限售条

件股份数量 

质押、标记或冻

结情况 
股东性质 

股份状态 数量  

李茂津 0 275,358,000.00 19.25 275,358,000.00 无 0 境内自然人 

徐广友 0 96,255,000.00 6.73 96,255,000.00 无 0 境内自然人 

尹九祥 0 92,496,000.00 6.47 92,496,000.00 无 0 境内自然人 

陈克春 0 58,677,000.00 4.10 58,677,000.00 无 0 境内自然人 

陈广岭 0 56,490,000.00 3.95 56,490,000.00 无 0 境内自然人 

刘振东 0 53,229,000.00 3.72 53,229,000.00 无 0 境内自然人 



于洪岺 0 46,868,500.00 3.28 46,868,500.00 无 0 境内自然人 

朱美华 0 45,768,100.00 3.20 45,768,100.00 无 0 境内自然人 

韩德恒 0 27,749,000.00 1.94 0 无 0 境内自然人 

边刚 0 26,321,000.00 1.84 26,276,000.00 无 0 境内自然人 

 

更正后： 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期

内增减 
期末持股数量 

比例

(%) 

持有有限售条

件股份数量 

质押、标记或冻结情况 股东性质 

股份

状态 
数量  

李茂津 0 275,358,000.00 19.25 275,358,000.00 质押 112,893,500.00 境内自然人 

徐广友 0 96,255,000.00 6.73 96,255,000.00 无 0 境内自然人 

尹九祥 0 92,496,000.00 6.47 92,496,000.00 无 0 境内自然人 

陈克春 0 58,677,000.00 4.10 58,677,000.00 质押 24,054,700.00 境内自然人 

陈广岭 0 56,490,000.00 3.95 56,490,000.00 无 0 境内自然人 

刘振东 0 53,229,000.00 3.72 53,229,000.00 质押 21,820,200.00 境内自然人 

于洪岺 0 46,868,500.00 3.28 46,868,500.00 无 0 境内自然人 

朱美华 0 45,768,100.00 3.20 45,768,100.00 无 0 境内自然人 

韩德恒 0 27,749,000.00 1.94 0 无 0 境内自然人 

边刚 0 26,321,000.00 1.84 26,276,000.00 无 0 境内自然人 

 

二、其他说明 

除上述更正内容外，《2023 年半年度报告》的其他内容不变，其他数据无需调整，不会

对公司财务状况及利润造成影响。公司更新后的《天津友发钢管集团股份有限公司 2023 年

半年度报告（更正后）》及《天津友发钢管集团股份有限公司 2023 年半年度报告摘要（更

正后）》 详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。 

公司今后将进一步加强定期报告的复核工作，提高定期报告的信息披露质量，避免类似

情况的发生。公司对本次公告更正给广大投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解！ 

特此公告。 

 

天津友发钢管集团股份有限公司董事会 

2023 年 08 月 18 日 


